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W przypadku myszy laboratoryjnych komórki
mózgowe potrafią żyć dwukrotnie dłużej niż ich macierzysty organizm – informują
naukowcy na łamach tygodnika "Proceedings of the National Academy of Sciences".

Okazało się, że neurony myszy wszczepione szczurom dwukrotnie przeżyły wiek mysiego organizmu.
To dobra informacja dla wszystkich, którzy wierzą w postęp badań nad długowiecznością.
 
Podczas gdy większość komórek ludzkiego ciała ciągle jest zastępowana przez nowe, nie dotyczy to
neuronów. Rodzimy się niemal z całym ich kompletem. Teraz okazuje się, że teoretycznie
moglibyśmy żyć 160 lat, a nasze neurony dalej by funkcjonowały.
 
Naukowcy z włoskiego Uniwersytetu w Pawii wszczepili neurony mysie do ok. 60 szczurzych płodów.
Następnie pozwolili przeżyć szczurom całe ich życie. Dopiero tuż przed śmiercią dokonali ich
eutanazji i przebadali mózgi.
 
Mózgi szczurów wydawały się być zupełnie zdrowe, bez żadnych oznak problemów neurologicznych
pod koniec życia.
 
Mysia długość życia to ok. 18 miesięcy, szczurza – dwukrotnie więcej. Być może mysie neurony
okazałyby się bardziej długowieczne, gdyby wszczepić je zwierzętom, które jeszcze dłużej żyją.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16767.html
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.

 
21-05-2026

Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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